
Der Vorstand 

Naturfreundehaus Misburg 
Am Blauen See 

 
Übernachtungspreise 2023 
Gültig ab Januar 2023 
 

Mitglieder der NaturFreunde und Pilger des Jakobsweges erhalten bei Vorlage 
ihrer Ausweise je Nacht 15 % Ermäßigung auf den Übernachtungspreis. 

 

 Preis ohne Frühstück 
Frühstück, HP, VP nach Absprache 

Einzelzimmer mit 

gemeinschaftlicher Dusche/WC 

 
34,00 € 

  

Einzelzimmer mit  

privater Dusche und WC 

 
49,00 € 

  

2-Bett-Zimmer mit 
gemeinschaftlicher Dusche/WC 

 
50,00 € 

  

2-Bett-Zimmer mit  

privater Dusche und WC 

 
63,00 € 

  

3-Bett-Zimmer mit 

gemeinschaftlicher Dusche/WC 

 
75,00 € 

  

4-Bett-Zimmer mit 
gemeinschaftlicher Dusche/WC 

 
100,00 € 

  

6-Bett-Zimmer mit 

gemeinschaftlicher Dusche/WC 

 
150,00 € 

  

Gruppenpreis für Vereine, Schulklassen, 

Organisationen 

 
24,00 € 

Altersrabatt für Kinder & Jugendliche 

pro Person/Nacht 
   3 – 10 Jahre          11 – 26 Jahre 
      8,00 €                    2,00 €  

 

Kinder bis 2 Jahre sind kostenfrei. 
Bettwäsche und Energiekosten sind im Preis inbegriffen; Betten müssen selbst bezogen 
werden. 
 

Besondere Tagungs- und Seminarangebote sowie Sonderleistungen bei Veranstaltungen 
und bei der Verpflegung sind direkt mit dem Pächter abzustimmen! 
 

Für ausgegebene Zimmerschlüssel (Schließanlage) wird ein Pfandgeld von 10 € erhoben! 
Erstattung nach Rückgabe.  
 

Ausfallkosten: 

Bei Absage von weniger als 4 Wochen vor dem Anfangstermin für nicht ausgenutzte 
Übernachtung     = 80 % der Übernachtungssätze 
ohne vorherige Absage bei verminderter  = voller Übernachtungssatz zuzügl. 
Teilnehmerzahl      20 % des Verpflegungssatzes 
Vorauszahlung bei fester Anmeldung   = 25 % der Übernachtungskosten 


